

Compras Realizadas						
1999						
Março						
CGC: 00.509.968/0001-48						
PROCESSO	OBJETO	EMPRESA	C.G.C.	QTDE	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
10.870/99.6	Clichê tipo chave - datador Irce	Jawa	00049460/0001-04	1	275,00	275,00
12.102/99	Toner para copiadora SHARP-2925	Maqplan	0103258/0001-61	4	171,00	684,00
9.104/99.1	Braço ajustável para telefone	Black Box do Brasil	00017332/0001-89	2	147,90	295,80
11.417/99.7	Jogo de chave Allen 10mm	Casa dos Parafusos	00000463/0001-53	1	6,95	6,95
	Jogo de chave Allen 1/16			1	10,80	10,80
	Almotolia para óleo			2	9,58	19,16
	Alicate de pressão			1	9,08	9,08
	Alicate de bico fino			1	4,95	4,95
	Alicate comum			1	7,45	7,45
	Jogo de chave de boca			1	42,98	42,98
11.159/99.8	Capas de PVC	Papelaria ABC	24918229/0001-78	2000	0,18	360,00
11.656/99.7	Fusor para copiadora XEROX 4517	Xerox	29213386/0001-00	2	1.098,61	2.197,22
13.376/99.3	Etiquetas laser	Papelaria ABC	24918229/0001-78	10	16,65	166,52
7.875/99.6	Extintores para automóveis	Centraltec	00850966/0001-18	38	14,86	564,50
11.148/99.9	Fita plástica de polipropileno	Cyclop	56993512/0001-50	20	54,51	1.090,20
12.392/99.9	Dobradiças para porta de armário	Real Ferragens	01034081/0001-03	432	1,00	432,00
12.898/99.8	Bobinas para fax	Print Minas	38023958/0001-70	500	2,60	1.300,00
108.031/98.8	Scanners	Informatic	03596103/0001-54	32	228,00	7.296,00
12.166/99.8	Ventiladores	Util - Utilidades para o lar	00755562/0001-45	3	45,00	135,00
15.441/99.5	Café Cappuccino	Nutrir	26333088/0001-57	150	2,35	352,00
17.011/99.8	Reator vapor metálico	W.L.Oliveira	00101253/0001-51	10	71,63	716,30
9.987/99.7	Dinitrato de isossorbida	Unicom	38054979/0001-53	1	1,71	1,71
	Abaixador de língua			500	0,02	10,00
	Absorvente diurno			40	2,43	97,20
	Álcool			20	1,10	22,00
	Agulha 32			300	0,10	30,00
	Agulha 25			70	0,10	7,00

	Compressa cirúrgica			1	67,23	67,23
	Fita Hipoalérgica			12	2,66	31,92
	Gel para ECG			6	3,17	19,02
	Polinilpirrolidona			3	24,67	74,01
	Polivinilpirrolidona			3	21,76	65,28
	Glucometer			500	2,34	1.170,00
	Cloridrato de amiodarona	Boechat Comercial	01464465/0001-66	1	7,80	7,80
	Penicelina			200	4,39	878,00
	Brometo de N-Butilscopolamina			17	3,94	66,98
	Captopril			80	0,63	50,40
	Tiocolchiscolsido injetável			3	4,29	12,87
	Tiocolchiscolsido comprimidos			10	9,44	94,40
	N-acetilcisteína			20	5,78	115,60
	Água destilada	Medicor	013853120/0001-70	100	0,20	20,00
	N-butilbrometo			40	1,30	52,00
	Deminidrato			50	0,20	10,00
	Dimeticoma			25	1,90	47,50
	Diclofenaco			1	28,00	28,00
	Dipirona injetável			1	15,00	15,00
	Dipirona Sódica			200	0,21	42,00
	Glicose a 25%			50	0,40	20,00
	Hidroclorotiazida			2	1,40	2,80
	N-butilbrometo			30	3,50	105,00
	Furosemida			4	2,90	11,60
	Penicelina Procaína			100	1,10	110,00
	Compressa de gaze			Medstar	38060950/0001-84	10
	Curativo transparente	35	3,42			119,70
	Espadrado impermeável	12	3,95			47,40
	Garrote	3	2,30			6,90
	Umidificador	8	21,00			168,00
<b>12.488/99.7</b>	Compensado de cerejeira 2750X1600X18	Pontual e pontual	72582315/0001-03	35	107,00	3.745,00
	Compensado de cerejeira 2750X1600X4			10	32,90	329,00
	Compensado de Sumauma 2200X1600X18			15	38,30	574,50
	Compensado de Sumauma 2200X1600X15			10	32,50	325,00
	Compensado de Sumauma 2200X1600X4			15	13,87	208,05
	Compensado de Sumauma 2200X1600X6			10	17,80	178,00
	Compensado de Sumauma 2200X1600X10			15	23,00	345,00

	Madeira Cerejeira			20	8,50	170,00
	Tábua de pinho			100	5,20	520,00
	Dobradiça de metal			200	0,92	184,00
	Laminado de Freijó			15	4,70	70,50
	Laminado melaminico branco			6	24,90	149,40
	Laminado melaminico bege			10	38,00	380,00
	Lâmina em cerejeira	Mdecor	01618214/0001-99	15	4,00	60,00
	Fechaduras			20	5,00	100,00
<b>12.794/99.3</b>	Porta chaves de plástico	Papelaria Miami	00691688/0001-01	450	0,93	418,50
<b>11.149/99.3</b>	Caixa arquivo	Papelaria Eduardo Atacadão	72630015/0001-44	300	1,50	450,00
	Caixa arquivo em PVC	Papelaria Ideal	32931339/0001-06	420	6,10	2562,00
	Pasta de plástico em PVC	Bernardo José Kohler	00998854/0001-09	40	1,59	63,60
	Estilete			10	0,90	9,00
	Lâmina para estilete			50	0,35	17,50
	Apagador para quadro magnético			10	5,20	52,00
<b>16.471/99.9</b>	Válvula solenóide	Brasmédica	00625186/0001-74	1	437,00	437,00
<b>16.781/99.3</b>	Bebedouros para garrafão de 20 litros	Util - Utilidades para o lar	00755562/0001-45	8	265,00	2120,00
<b>15.736/99.1</b>	Máquinas de calcular	Maqplan	01032580/0001-61	5	299,20	1496,00
<b>17.159/99.2</b>	Aparelho de fax-símile	Start	01546368/0001-12	1	570,00	570,00
<b>18.814/99.0</b>	Aparelho de fax-símile	Start	01546368/0001-13	1	570,00	570,00
<b>71.912/97.9 cj 18327/99</b>	Placas de sinalização	Valquíria Areal Chixaro	01194301/0001-66	10	40,00	400,00
<b>15.440/99</b>	Copos para água	Copalimpa	00442798/0001-21	144	0,92	132,78
<b>17.100/99.4</b>	Perfurador de papéis	Papelaria Ceará	36754273/0001-79	1	57,60	57,60
<b>18.714/99.3</b>	Cafeteira elétrica	Disbrel	00111682/0001-00	1	415,00	415,00
<b>17.099/99.8</b>	Aparelho de vídeo cassete	Ponto frio	33041260/0001-64	1	349,00	349,00
<b>18.812/99.0</b>	Pedras de mármore	Ibamar	00432799/0001-95	4	30,60	122,38
<b>19.198/99.4</b>	Motor para ar condicionado	Totalpeças Refrigeração	01687822/0001-55	2	122,00	244,00
<b>19.166/99.9</b>	Quadro magnético	Papelaria Ceará	36754273/0001-79	1	95,00	95,00
<b>19.505/99.7</b>	Fitas para vídeo K-7	Áudio Mercantil		30	5,80	174,00
<b>18.815/99.4</b>	Papel de aviso	Gráfica Rafaela	00337048/0001-90	30	32,50	975,00

<b>21.638/99.3</b>	Quadro magnético	Papelaria Ceará	36754273/0001-79	1	95,00	95,00
<b>18.809/99.7</b>	Fio bicolor	Radelgo	32910226/0001-16	200	0,55	110,00
	Cabo blindado			300	0,98	294,00
	Fusível de vidro 3 amperes			30	0,12	3,60
	Fusível de vidro 5 amperes			30	0,12	3,60
	Fusível de vidro pequeno 3 amperes			30	0,09	2,70
	Fusível de vidro pequeno 5 amperes			30	0,12	3,60
	Rolo de fita isolante			3	1,95	5,85
	Plug's macho preta			30	0,29	8,70
	Plug's macho vermelha			30	0,29	8,70
	Plug's fêmea preta			30	0,34	10,20
	Plug's fêmea vermelha			30	0,60	18,00
	Plug's mono cor preta			15	1,26	18,90
	Plug's mono cor vermelha			15	1,26	18,90



**COMPRAS REALIZADAS**

1998

Março

**Relação das Dispensas de Licitação Realizadas no Mês de Março de 1998**

PROCESSO	OBJETO	QD.	EMPRESA	VALOR	TOTAL
17.658/98.1	- aquisição de quadro branco magnético, medindo 1,20 x 2,00m, moldura de alumínio e suporte p/ apagador	1	Papelaria Ceara Ltda.	295,00	295,00
14.290/98.0	- selo adesivo dourado p/ fechamento de envelope, medindo 2cm de diâmetro, s/impressão	3.200	Etiplast-Etiquetas e Embalagens Ltda.	0,04	128,00
11.706/98.8	- aquisição de formulário contínuo , 80 colunas, 01 via, 240x11", cx c/3000 fls	22	IMC Informática Escritório e Comunicação Ltda.	23,90	325,80
13.156/98.1	- confecção de moldura AF-15 c/vidro anti-reflexo nacional e vidro incolor de 03 mm, medindo 55 x 45 cm	8	Só Vidros Comércio de Vidros Espelhos Ltda.	30,00	240,00
11.630/98.0	- aquisição de cola para blocagem na cor vermelha	15	Personna Comércio e Representações Ltda.	4,00	60,00
	- aquisição de revelador p/chapas presensibilizadas, positivas em galão c/ 05 litros	4		6,40	25,60
	- aquisição de solução de fonte, p/chapa de alumínio em galão c/20 litros cada	2		21,00	42,00
	- aquisição de óleo gráfico 283, p/lubrificar máquina off-set	3		12,00	36,00
	- aquisição de pvc encadernação transparente,	300			0,40

	ref. LM-50 no formato 22x33 cm		Prograf Produtos Gráficos Ltda			
	- aquisição de capa de pvc p/encadernação na cor cinza, ref.LM-58,	250			0,40	100,00
	- aquisição de espiral plástico p/máquina espiramatic, med.7mmx33cm	400			0,03	12,00
	- aquisição de espiral plástico p/máquina espiramatic, med.29mmx33cm	100			0.30	30,00
	- aquisição de manta p/revestimento de capas de livros em bobina c/50 m x138 cm de largura	3			250,00	750,00
<b>VALOR TOTAL DO PROCESSO</b>					1.175,60	
<b>12.234/98.0</b>	- aquisição de fogão industrial com 03 bocas	1	Disbrel Distribuidora de Balanças e Refrigerações Ltda	275,00	275,00	
<b>12.097/98.4</b>	- aquisição de tampas galvanizadas medindo aproximadamente 1,20 x 1,20 m	3	Feel- Freitas e Epaminondas Ltda	150,00	450,00	
<b>11.621/98.0</b>	- aquisição de óleo p/direção hidráulica	10	Casa dos Lubrificantes e Filtros Ltda	4,00	40,00	
	- aquisição de óleo para motor a álcool/gasolina	140		3,50	490,00	
<b>VALOR TOTAL DO PROCESSO</b>					530,00	
<b>11.705/98.3</b>	- aquisição de escada de alumínio c/15 degraus, dupla, med. 4,2 de altura	1	Polyud Comércio de Utilidades Domésticas Ltda.	370,00	370,00	
<b>11.624/98.3</b>	- aquisição de detergente líquido, embalagem com 500 ml	160	Distribuidora Bandeirante de Descartável e Chocol. Ltda	0.30	48,00	
	- aquisição de sabão	150		0, 17	25,50	

	comum de 200gr, zavalaki minuano				
	- aquisição de copo descartável p/café 50ml	1.000		0,25	250,00
	- aquisição de copo para água, 200 ml	600		0,69	414,00
<b>VALOR TOTAL DO PROCESSO</b>					737,50
<b>11.624/98.3</b>	- aquisição de água sanitária em litro marca combat	60	Polyud Comércio de Utilidades Domésticas Ltda	0,39	23,40
	- aquisição de saboneteira de vidro, p/sabão líquido	18		5,69	102,42
	- aquisição de sabonete 90 gramas	30		0,21	6,30
	- aquisição de sapóleo em tijolo de 200 gramas	20		0,32	6,40
<b>VALOR TOTAL DO PROCESSO</b>					138,52
<b>11.572/98.5</b>	- aquisição de prancheta p/ documentos, c/braço regulável	3	Santos & Soster Ltda	23,50	70,50
<b>11.632/98.0</b>	- aquisição de fitas c/60 minutos, crome extra	80	Cine Foto GB Ltda	2,20	176,00
<b>09.889/98.9</b>	- aquisição de transmissor remoto c/bateria e codificação p/portão automático de garagem	6	Victel Segurança Eletrônica Ltda	30,00	180,00
<b>09.883/98.6</b>	- aquisição de recarga pqs de 01 kg em extintores de incêndio	69	Extintores Comércio e Serviços Ltda	6,00	414,00

<b>8.221/98.5</b>	- aquisição de porta confeccionada em compensado laminado em freijó natural com acabamento a base de seladora nutricelulose	1	Abatec- Divisórias Indústria e Comércio Ltda	237,00	237,00
	- aquisição de conjunto de ferragem p/porta composto por requadro, batentes e travessas em alumínio	1		292,00	292,00
	<b>VALOR TOTAL DO PROCESSO</b>				529,00
<b>09.394/98.1</b>	- aquisição de máquina elétrica p/fazer café com 02 depósitos c/capacidade p/5 litros cada	1	Casa São Luiz Ferragens Ltda	709,94	709,94
<b>08.958/98.3</b>	- aquisição de apoio p/ digitação., suporte anti stress p/teclado	8	CTC Informática Ltda	5,40	43,20
<b>08.329/98.6</b>	- aquisição de bacia sanitária azaléia c/caixa acoplada, cor branca	1	União Comercial Rezende Ltda	142,00	142,00
<b>07.812/98.0</b>	- aquisição de forno elétrico, diplomata plus fischer, 44 litros	1	UTIL- Utilidades para o Lar Ltda	159,00	159,00